1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07.08.2024

                                                                  № 208
станица Полтавская

О передаче в оперативное управление имущества,
находящегося в муниципальной собственности

Полтавского сельского поселения Красноармейского района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полтавского сельского поселения, а также Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района, утвержденным решением Совета Полтавского сельского поселения от 22 мая 2024 года № 63\1:
1. Передать в оперативное управление МКУ «Благоустройство» Полтавского сельского поселения Красноармейского района имущество, находящееся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района.
2. Передачу имущества оформить актом приема-передачи (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Гористов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского район

от 07.08.202 № 208

АКТ

приема-передачи в оперативное управление
МКУ «Благоустройство» Полтавского сельского поселения
Красноармейского района имущества, находящегося в
 муниципальной собственности

Полтавского сельского поселения Красноармейского района
«07» августа 2024 года
                  ст. Полтавская

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Полтавского сельского поселения, а также решения Совета Полтавского сельского поселения от 22 мая 2024г. № 63\1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района», администрация Полтавского сельского поселения в лице исполняющего обязанности главы Полтавского сельского поселения Гористова Вячеслава Александровича, действующего на основании Устава, передает, а МКУ «Благоустройство» Полтавского сельского поселения Красноармейского района в лице директора Решитько Дениса Владимировича, действующего на основании Устава, принимает в оперативное управление имущество, находящееся в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения, согласно перечню (приложение).

	Передал:

Исполняющий обязанности

главы Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

________________ В.А. Гористов

	Принял:

Директор

МКУ «Благоустройство»

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

_________________Д.В. Решитько

	Приложение

к акту приема-передачи в оперативное управление

МКУ «Благоустройство» Полтавского сельского поселения Красноармейского района имущества, находящегося в муниципальной собственности Полтавского сельского поселения Красноармейского района
от 07.08.2024 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

 имущества, подлежащего передаче в оперативное управление
МКУ «Благоустройство» Полтавского сельского поселения Красноармейского района и находящегося в муниципальной

собственности Полтавского сельского поселения
Красноармейского района

	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Дата ввода в эксплуатацию
	инвентарный номер
	балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	ПЛУГ плнз-3.5
	13.12.2007
	21
	37000,00
	0,00

	2
	Трактор " Белорус"
	13.12.2007
	22
	535000,00
	0,00

	3
	тракторный прицеп
	13.12.2007
	23
	110000,00
	0,00

	4
	туалет общественный
	30.12.2009
	30
	1512483,00
	727229,05

	5
	плужное оборудование
	02.11.2009
	28
	38500,00
	0,00

	6
	подметальная машина
	29.03.2017
	60
	40950,00
	11040,56

	7
	алмазный диск ( асфальт)
	04.10.2017
	64
	18900,00
	6193,98

	8
	бочок водяной со шлангом
	04.10.2017
	65
	7500,00
	4128,67

	9
	алмазный диск ( бетон)
	04.10.2017
	66
	17500,00
	5688,97

	10
	тележка для бензореза
	04.10.2017
	67
	39250,00
	0,00

	11
	бензорез HUSGVARNA
	04.10.2017
	68
	85385,00
	27757,25

	12
	газонокосилка
	16.01.2018
	69
	23998,00
	0,00

	13
	монитор Samsung
	17.01.2018
	70
	9490,00
	0,00

	14
	системный блок
	17.01.2018
	71
	32990,00
	0,00

	15
	косилка дисковая навес.
	02.07.2018
	72
	170000,00
	68004,07

	16
	прицеп тракторный ЛПТС-4,5
	02.07.2018
	73
	329000,00
	131607,84

	17
	мотоблок
	02.10.2018
	75
	27000,00
	0,00

	18
	пила МС-361 Stihl
	02.04.2018
	76
	36000,00
	0,00

	19
	измельчитель веток
	28.05.2019
	77
	153600,00
	0,00

	20
	лазер мер 135 а
	11.02.2020
	78
	10950,00
	0,00

	21
	сплит система
	12.07.2021
	79
	12999,00
	0,00

	22
	воздуходувка
	30.07.2021
	80
	10100,00
	4027,88

	23
	мойка Huter
	15.07.2021
	81
	18985,00
	4768,98

	24
	газонокосилка Stihl
	15.07.2021
	82
	57990,00
	23126,52

	25
	газонокосилка Stihl
	15.07.2021
	83
	57990,00
	23126,52

	26
	газонокосилка Stihl
	15.07.2021
	84
	57990,00
	23126,52

	27
	газонокосилка Stihl
	15.07.2021
	85
	57990,00
	23126,52

	28
	газонокосилка Stihl
	15.07.2021
	86
	57990,00
	23126,52

	29
	газонокосилка HUSGVARNA
	15.07.2021
	87
	45990,00
	18340,92

	30
	райдер  HUSGVARNA
	21.07.2021
	88
	349990,00
	28909,24

	31
	бензопила Stihl
	27.12.2021
	90
	14990,00
	2071,68

	32
	холодильник
	30.12.2016
	57А
	10800,00
	609,91

	33
	отвал к райдеру
	21.10.2021
	89
	52990,00
	4377,04

	34
	газонокосилка Stihl
	18.05.2022
	92
	39990,00
	22626,42

	35
	газонокосилка Stihl
	18.05.2022
	91
	39990,00
	22626,42

	36
	высокорез SHAMPION PP125
	30.09.2022
	93
	29475,00
	13752,86

	Итого
	4151745,00
	1219394,30

	Передал:

Исполняющий обязанности

главы Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

________________ В.А. Гористов

	Принял:

Директор

МКУ «Благоустройство»

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

_________________Д.В. Решитько